
1. HÁDANKY 

 

NA CESTĚ 

Motor, volant, čtyři kola, podvozek a střecha shora. 

Hodný kluk, i ten, co zlobil, oba znají _ _ _ _ _ _ _ _ _. (automobil) 

Které auto závodníků ze startu je v cíli v mžiku? 

Tachometr na nule nemá nikdy _ _ _ _ _ _ _. (formule)  

Dvě kola a k tomu helma, na silnici je jak šelma. 

Je to těžké pro Dorku? My hádáme _ _ _ _ _ _ _. (motorku)  

Auto, které nemá střechu, jezdí hrdě, beze spěchu. 

Na nejlepší letní výlet poveze nás _ _ _ _ _ _ _ _ _. (kabriolet) 

Které auto skoro snové dlouhé je a přepychové? 

Bára s Evčou, taky s Týnou touží jezdit _ _ _ _ _ _ _ _ _. (limuzínou) 

Které auto chtělo změnu, a rádo by do terénu? 

V kopcích rychle jako šípjezdí asi jenom _ _ _ _. (džíp)  

VE VODĚ 

Brázdí moře, oceány, vozí dámy, také pány. 

Přes palubu strach svůj hoď, vyzkoušej, jak pluje _ _ _. (loď) 

Z komínu mu pára stoupá, ve vlnách se lehce houpá. 

Kdo chce, ať je v mžiku na palubě _ _ _ _ _ _ _. (parníku) 

  



Pod vodou si tiše pluje, mořský život pozoruje. 

Že je to jen báchorka? Ba ne, přece _ _ _ _ _ _ _. (ponorka) 

VE VZDUCHU 

Křídla, trup a podvozek - pilot míří k obloze. 

Každé dítko uhádlo? Mám na mysli _ _ _ _ _ _ _. (letadlo) 

 Do vzduchu se lehce vznáší, vrtulí nám ptáky plaší. 

Zraněného ale v mžiku přepraví ve _ _ _ _ _ _ _ _ _. (vrtulníku) 

 Koule s košem k nebi míří, vznáší se jak lehké chmýří. 

Výhled jako z balkonu máš ve vzdušném _ _ _ _ _ _. (balonu) 

 Z kopce létat na křídlech? Strachy se až tají dech. 

Tak se hoďte do gala, pozorujte _ _ _ _ _ _. (rogala) 

HROMADNÁ DOPRAVA         

Dlouhý je, má čtyři kola, cestující k sobě volá, 

pak je sveze cesty kus. Víš co to je? _ _ _ _ _ _ _. (autobus) 

Poháněné elektřinou po kolejích se vždy šinou. 

od června až do máje městem jezdí _ _ _ _ _ _ _ _. (tramvaje) 

Od nádraží k nádraží cestující převáží. 

Po kolejích jako drak jezdí rychle jenom _ _ _ _. (vlak) 

Nahoře má troleje, nemusí mít koleje, 

vypadá jak autobus. Copak to je? _ _ _ _ _ _ _ _ _. (trojlejbus) 



 Rychle dráhou v podzemí jiný jezdit neumí. 

Už to víte, Káťo, Petro? Jenom v Praze jezdí _ _ _ _ _. (metro) 

PRO DĚTI 

Řídítka a řetěz krátký na dvě kola se šlapátky? 

Děti ihned po škole jezdí rády na _ _ _ _. (kole) 

 Jedna noha líně leží, druhá zase stále běží. 

Hádanka, že je to těžká? Je to přece  _ _ _ _ _ _  _ _ _. (koloběžka) 

Boty s kroužky v jedné řadě jezdí cestou po zahradě. 

Ozývá se dětský smích, když se jezdí na _ _ _ _ _ _ _. (bruslích) 

ZÁCHRANNÁ VOZIDLA 

Proč za zvuků houkačky doktor klopí zatáčky? 

Život visí na nitce nemocnému v _ _ _ _ _ _ _. (sanitce) 

Velké auto s houkačkou, žebříkem a stříkačkou 

k ohni rychle přifrčí, v něm odvážní _ _ _ _ _ _. (hasiči) 

Na slunci i ve stínu vždy po stopách zločinu. 

Zločinec se těžko skryje před auťákem _ _ _ _ _ _ _. (policie) 

 


